

Minnesanteckningar från möte med Länspartnerskapets presidium, 15 november 2024

Lokal: Campus, Hus C och lokalen Vintergatan, kl.13-15

Närvarande:

Jonas Andersson, *Regionråd på Region Jämtland Härjedalen*

Marita Ljung, *Landshövding Jämtlands län*

Jenny Grip, *VD på Samling näringsliv*

Niklas Daoson, *Ordförande kommunförbundet Jämtland Härjedalen*

Anna Olofsson, *Prorektor på Mittuniversitetet (med digitalt)*

Maria Kumpula, *Regional utvecklingsstrateg på Region Jämtland Härjedalen (sekreterare vid mötet)*

Theresia Grön, *Regional utvecklingsstrateg (Maria Kumpulas vikarie på Länspartnerskapet den 4 december 2024)*

Välkomna!

Jonas Andersson hälsar alla välkomna.

Maria Kumpula återkopplar från föregående möte med Länspartnerskapet den 10 juni 2024, genom att göra en kort dragnig av minnesanteckningarna. Utifrån detta hade presidiet reflektioner kring hur mötet upplevdes och också utifrån reflektioner som man fått från andra deltagare. Där de allra flesta reflektionerna varit positiva och det uppskattas av andra organisationer att det har gjorts om till ett forum som leds av politiken. Det fanns en samsyn i att forumet tagit stora steg framåt, men att det fortfarande är ett utvecklingsarbete som vi tillsammans behöver driva på för att bli än mer strategiskt proaktiva tillsammans.

Beredning av agenda för Länspartnerskapet 4 december 2024

Tillväxtverket drar en kortare nulägesrapport om genomförandet av Regionalfonden, vad som går bra och vad som behövs mobiliseras mer kring. En genomgång av den liggande ansökningsomgången i korthet samt svara på frågor.

Svenska ESF-rådet presenterar sina utlysningar och ser gärna en proaktiv diskussion hur vi tillsammans kan öka söktrycket.

Strukturfondspartnerskapet vill lyfta "SOU 2024:22 - En ny organisation för förvaltning av EU-medel". Med budskapet att det är viktigt att alla organisationer är aktiva och påverkar den pågående processen inför den kommande propositionen, för ett fortsatt regionalt engagemang och inflytande på medel som är viktiga för Mellersta Norrlands utveckling.

Kommunförbundet Jämtland Härjedalen vill gärna ha en sammanställning och diskussion kring 1:1 medlens användning hittills i år. Skulle även vara bra med samma diskussion framöver kring andra medel, men att börja med 1:1 nästa vid nästa möte.

Region Jämtland Härjedalen har två förslag till agendan, den ena är att återkoppla resultatet av *"Bilderna av Jämtland Härjedalen"* samt att återkoppla kring de nu beslutade mål- och långsiktiga prioriteringarna för regionala utvecklingspolitiken.

Samling Näringsliv (tillsammans med andra näringslivsorganisationer) har förslag till agendan:

- En dragning av Martin Olauzon gällande *"Utredningen för Sveriges sammanhållna utveckling - en utredning om framtidens regionala utvecklingspolitik och landsbygds politik"*
- Information om forumet Ektesne
- Förslag om att dela upp forumet i två delar, där den andra delen (efter fiket) är med de regionala aktörerna och där det diskuteras strategiska frågor för länets utveckling. Denna gång med fokus på 1:1 och även förhoppningsvis komma in på diskussioner som berör frågor kring hur vi ska bli bättre på att mobilisera kring projektansökningar. Bli mer träffsäkra och bygga konsortier, skulle Länspartnerskapet kunna vara ett sådant forum? Hur utformar vi fokus och inriktning i god tid? Hur tar vi tillvara den expertis vi har i länet i våra projektinitiativ? Så att satsningarna riktas rätt.

Ett annat förslag som kom från presidiet var att bjuda in North Sweden European Office för att prata om de förändringar som sker på EU-arenan kring fonderna. Ryktas om farhågor kring att fonderna framöver tillfaller stater och ej regioner. Förslaget är att bjuda in Mikael Janson.

Utifrån dessa förslag fick Maria Kumpula till uppdrag att arbeta fram en agenda, detta då flera av förslagen krävde en kontakt med föreslagna föredragshållare med en förfrågan om deras möjlighet att delta.

Nästa möte

Presidiet bestämde att nästa möte för Länspartnerskapet Jämtlands län blir den 27 maj 2025 mellan kl.13-16.

Presidiemöte inför Länspartnerskapet blir den 12 maj kl.15-17, mest troligt i Länsstyrelsens lokaler.

När vi fått Strukturfondspartnerskapets datum för möte i slutet på 2025, så sätter vi datum för Länspartnerskapet. Vi följer också utvecklingen kring Strukturfondspartnerskapets roll framöver, med tanke på den utredning som pågår gällande förvaltning av EU-medel.